编号：2025082501

第 页共 3页

检验科

1

关于调整肝功及血脂套单检测项目的通知

各临床科室：

根据省医保检查整改要求，为避免临床医生过度开具肝功及血脂套单

检查项目，同时也为了方便临床医生工作，检验科将原肝功全套（肝功

十二项）调整成肝功八项和肝病生化四项，血脂七项调整成血脂四项和

载脂蛋白三项。现增设肝病生化四项、载脂蛋白三项两个收费套单，具

体通知如下：

一、项目收费代码及名称：

收费代码 套单项目名称 子项名称 价格

*54392
肝病生化四项

胆碱脂酶（CHE）

79.3元

总胆汁酸（TBA）

谷胱苷肽还原酶（GR

）

血清前白蛋白（PA）

*54391
载脂蛋白三项

载脂蛋白A（APO-A1

）

41元载脂蛋白B100（APO-

B100）

脂蛋白a [LP(a)]

二、其他

肝病生化四项、载脂蛋白三项等2套单的标本采集、送检要求、检测

方法、报告时间等均与原套单一样。

三、联系电话：外线：0758-2102763 内线：2673（生化室）。

该通知于 2025 年 8 月 25 日开始执行。请周知！

检 验 科

2025 年 8月25日

	关于调整肝功及血脂套单检测项目的通知
	　根据省医保检查整改要求，为避免临床医生过度开具肝功及血脂套单检查项目，同时也为了方便临床医生工作，